АДМИНИСТРАЦИЯ ТИТОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЕГОРЬЕВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

14 января 2015  года

№ 1

с. Титовка

Об утверждении плана противодействия коррупции в администрации Титовского сельсовета Егорьевского района Алтайского края на 2015 – 2016 год

Руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации от 06.03.2006 года № 35 ФЗ «О противодействии терроризма», Уставом муниципального образования Титовский сельсовет Егорьевского района Алтайского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить целевой план мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма на территории Титовского сельсовета Егорьевского района Алтайского края на 2015-2016 годы (прилагается).

2. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава сельсовета                                                                         А.В.Трофимченко

Приложение

к постановлению администрации Титовского сельсовета   Егорьевского района Алтайского края

от 14 января 2015 № 1

План

противодействия коррупции в администрации Титовского сельсовета  Егорьевского района Алтайского края на 2015 2016 год

№

п/п
Мероприятия
Исполнители
Сроки исполнения

1. Организационные  мероприятия

1.
На предприятиях и организациях муниципального образования Титовский сельсовет провести цикл лекций и бесед о правилах и порядке проведения граждан при угрозе и осуществлении террористических актов, о действиях в случае обнаружения взрывных устройств, подозрительных предметов, при поступлении угроз совершения террористического акта
Глава сельсовета, директор СКДЦ, директор школы (по согласованию)
Каждый квартал

2
Включение в план работы школы и СКДЦ регулярное проведение лекций и бесед с учащимися школы и молодежью по профилактике терроризма и национализма, проявлений политической, национальной, расовой религиозной ненависти, фактов группового нарушения общественного порядка
Глава сельсовета, директор СКДЦ, директор школы (по согласованию)

Декабрь 2015 года, декабрь 2016 года

3
Обеспечение системы охраны предприятий и организаций, действующих на территории муниципального образования Титовский сельсовет Егорьевского района Алтайского края, ограничение доступа на их территорию посторонних лиц; отработка действий личного состава предприятий и организаций при возникновении угрозы совершения террористического акта; периодическая проверка складских помещений.
Глава сельсовета, директор школы. Директор СКДЦ, руководители КФХ (по согласованию)
Декабрь 2015 года

4
Регулярное проведение мониторинга криминальной ситуации на селе
Глава сельсовета
Декабрь 2015 года, декабрь 2016 года

5
Организация работы по проведению антитеррористической пропаганды среди населения, включение данного вопроса в доклады главы сельсовета на сходах (собрании), конференциях граждан муниципального образования
Глава сельсовета

Март 2015 года, март 2016 года

6
Осуществление взаимодействия с правоохранительными органами Егорьевского района Алтайского края по вопросам противодействия терроризму и экстремизму при подготовке и проведении контртеррористических операций
Глава сельсовета

В случае проведения операций

7
Регулярное осуществление деятельности по подаче населению, проживающему на территории муниципального образования Титовский сельсовет Егорьевского района Алтайского края, рекомендаций по предотвращению доступа посторонних лиц в подвалы и чердаки, обеспечению сохранности жилья и  имущества (замки, решетки и др.)
Глава сельсовета
Каждый квартал

8
Осуществление контроля за порядком и законностью сдачи в аренду зданий и помещений сторонним организациям и частным лицам с целью предотвращения их использования в криминальных целях
Глава сельсовета
В случае сдачи имущества в аренду

9
Регулярный контроль за пребывающими на территорию муниципального образования Титовский сельсовет Егорьевского района Алтайского края иностранными гражданами и лицами без гражданства. В том числе выходцами из Северо-Кавказского региона
Глава сельсовета
При похозяйственном учете (июль 2015 года, июль 2016 года)

10
Усиление контроля за состоянием открытых водоемов, водопроводных сетей и сооружений, расположенных на территории муниципального образования Титовский сельсовет Егорьевского района Алтайского края
Глава сельсовета
Постоянно